affirmatus, hartndig: incredibile est, quanto mihi videatur illius voluntas obstinatior et in hac iracundia affirmatior || aff ||; A I 11, 1.

offundo, verbretten, bededen, erfüllen: ut illis (piscibus) aqua, sic nobis aër crassus offunditur; Ac II 81. hic error et haec indoctorum animis offusa caligo est; Tusc V 6. ut obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernae, sic . . . fin III 45. tamquam si offusa rei publicae sempererna nox esset; Sex Rose 91. tenebris offusus; dom 137.

oleum, Öl, Ölbaum: I. eius fundi extremam partem oleae directo ordine definitum; Caecin 22. — II. 1. qui Transalpinas gentes oleam et vitem serere non sinimus; rep III 16. — 2. mel ex olea fluxisse dicunt; div II 86. — III. olearum ubertatem fore; div I 112. — IV. solebam antea debilitari oleis et lucanicis tuis; ep IX 16, 8.

olearius, für das Öl bestimmmt: cellis vinaria et olearis plenis relicta; Top 17. semper boni domini referta cella vinaria, olearia; Cato 56.

oleaster, wilder Ölbaum: bovinem suspendi insit in oleastro quodam, quae est arbor Aetnae in foro; Ver III 57.

oleo, riechen, duften, verraten: I. illa ut mulieres ideo bene oleo, quia nihil oleabant, videbant; A II 1, 1. — II. illud non olet unde sit; quod dicitur „cum illis“, „cum“ autem „nobis“ non dicitur, sed „nobiscum“? orat 154. — III. alqd: s. I. (unguentum) magis laudari, quod terram || cerasum || quam quod erucum oleo || sapere || videatur; de or III 99.

in qua (voce) nihil sonare aut olere peregrinum (possit); de or III 44. — nonne ipsum caput et supercilios oleo militiam videntur? Q. Rose 20. terram: s. erucum.

oleum, Öl: I. ne et opera et oleum philologiae nostrae perierit; A II 17, 1. — II. 1. quoniam ad amorem meum aliquantum olei || olim || discedens addidisti; ep XV 20, 2. oleum, ficos, pomum non habet; fr F I 18. in quibus (athletis) ipse Pompeius confitetur se et operam et oleum perdidisse; ep VII 1, 8. — 2. palaestrae magis et olei (genus est verborum), quam huius civilis turbae ac fori; de or I 81. — 3. de eodem oleo et opera exaravi nescio quid ad te; A XIII 38, 1. — III. alqd: s. II. 1. addo. qui etiam inventorem olei deum sustulisset; Ver IV 139. — IV. invenies corpora oleo perun- xerunt; Tusc I 113.

olfacio, riechen: quem (nummum) non architecti huic legis olficerint; agr I 11. eas (res) cernimus, audiimus, gustamus, olfacimus, tangimus; div II 9.

olim, ehemals, einst: I. quae (libertas) fuit olim praeconi in ridendo (concessa); Planc 33. nobis olim annue erat unus ad cohibendum brachium toga constitutus; Cael 11. quae fuse olim disputabantur ac libere; leg I 36. minimam olim istius rei fuisse cupiditatem multa existant exempla maiorum; leg II 62. utinam coram tecum olim potius quam per epistulas! A XI 4. — II. quod vobis iste olim furunculus, nunc vero etiam rapax esse videatur | videtur ||; Piso 66.

oliva, Ölbaum: I. si ex oliva modulate canentes tibiae nascerentur; nat II 22. — II. Aristaeus, qui olivae dicitur inventor, Apollinis filius; nat III 45.

olivetum, Ölplantzung: I. vineta, segestes, oliveta a dis se habere; nat III 86. — II. quid de vinearum olivetorum vespecie plura dicam? Cato 57.

olla, Zopf: si neque ollam denariorum implere (potes); ep IX 18, 4.

Olympias, Olympiade: I. centum et octo annis postquam Lycurgus leges scribere instituit, prima posita est Olympias; rep II 18. — II. si Roma condita est secundo anno Olympiadis septimae; rep II 18.

Olympionices, Sieger in den olympischen Spielen: I. permagnum existimans tres Olympionicas una e domo prodire; Tusc I 111. — II. quid, si etiam occisus est a piratis Adramytenuis homo nobilis, Atyanas pugil Olympionices? Flac 31. — III. lex: QUI TYRANNUM OCCLIDERIT, OLYMPIONICARUM PRAEMIA CAPITO; inv II 144.

omen, Unzeichen, Vorbedeutung, Buntfö: I. quodsi te omen nominis vestri forte duxit; Scaur 30. quae (omnia) maiores nostri quia valere censebant; div I 102. — II. 1. Aemilia Paolo Persam perisse, quod pater omen accepit; div II 83. sin. quod di omen avertant!, omnis omnium cursus est ad vos; ep XII 6, 2. Caecilius Metelli exisse in quoddam sacellum omnis capienda causa; div I 104. quod di omen obruant! har resp 42. — 2. non fuisse (Crassum) peritum, si omni parvisset; div II 84. — III. ego exempla omnium nota proferam; div I 109. — IV. 1. exierant malis omnibus atque execrationibus duo vulturii paludati; Sest 71. nubit genero sorus funestis ominibus omnium; Cluent 14. proficiscantur legati optimis omnibus; Phil XII 19. quam (rem) tu ipse omnibus optimis prosequeris; ep XII 12, 2. — 2. nolo in eos gravius quicquam ne omni quidem causa dicere; Sex Rose 139.

ominor, weissagen: I. melius, queso, ominare; Brn 329. — II. (Saxa) suo capiti salvis nobis omittetur; Phil XI 12. aliqui rei publicae obvenierit (malo enim || enim alii || quam nostrae ominari); of II 74.

omitto, aufgeben, lassen, unterlassen, unbewußt, unerwähnt lassen, übergeben: I qui (Herculus) quoniam quid diceret intellegi noluit, omittamus; nat III 35. — II, 1. de reditu Gabinii omittimus; Piso 61. — 2 omitto, quae perferant ambitionis honoris causa; Tusc V 79. — 3. omittamus lugere; Bru 266. ut omittatis de unius caiusque casu cogitando recordari; Seat 1. — 4. omitto nihil istum versum pertinuisse ad illum; Piso 76. — III. si me amas (omite Atticum); A XVI 16, 10. sed iam hoc totum omitto; Ligur 24. s. peculatus. si bellum omittimus, pace numquam fruemur; Phil VII 19. sed omitto epulum populi Romani, festum diem; Vatin 31. omitto dignitatem, honestatem, speciem ipsam virtutum; fin II 107. epulum: s. diem. omitto nobilitatem famamque popularum stultorum improborumque consensu excitatam; Tusc V 46. honestatem: s. dignitatem. omitto socios, exteris nationes, reges, tetrarchas; Milo 76. ut omittam vim et naturam deorum; nat I 122. nobilitatem: s. famam. ut omittam tuos peculatus, ut ob ius dicendum pecunias acceptas, ut eius modi cetera; Ver III 206. si his rebus omittas causas ipsas contendere velimus; Catil II 25. reges, al.: s. nationes. speciem: s. dignitatem. omitto innumerabiles viros, quorum singuli saluti huic civitati fuerunt; rep I 1. vim: s. naturam. ut voluptates omittantur maiorum voluptatum adipiscendarum causa; fin I 36.

omnino, überhaupt, überhaupt nur, im ganzen, ganz und gar, durchaus: 1. qui (Aristo) dubitet omnino, deus animans necne sit; nat I 37. cum omnino indicium improbat; inv I 79. omnino Caesar minaces ad senatum litteras miserat; ep XVI 11, 2. omnino res tota in mensem Ianuarium reiecta erat; ep V 6, 1. — 2. ceteri omnino invulnerati inviolatique vixerant; Seat 140. M. Antonium omnino omnis eruditio expertem atque ignorarum fuisse; de or II 1. quantum et cuius modi et omnino quale sit, quaeritur; inv I 12. — 3. cur fiat, queraria recte omnino; div I 86. ieci fundamenta rei publicae, serius omnino quam decuit, sed tamen ..; Ver V 30. — 4. omnino du sunt genera largorum; of II 56. quis voce ter omnino post Romanum conditam consul usus esset; sen 24. iunctae et duplices expositiones summi boni tres omnino fuerunt; fin V 21. — 5. tamquam omnino sine animo sint; fin V 42. cum omnino sine comite venissent; Flac 43. — 6. ut ne quis omnino regem reduceret; ep I 7, 4. sine quo nec beatus nec clarus nec tutus quisquam esse omnino potest; Phil I 35. omnino si quicquam est decorum; of I 111. negavit nesci omnino versuram ullam fecisse Romae; Flac 48. s. 7. numquam. ne omnino unquam essem otiosus; Planc 66. s. 7. nullus. — 7. (philosophari) omnino hanc placere; Tusc II 1. mihi impone istam vim, ut omnino mihi ne licet polliceri; Ver II 148. priorem (artem) hi (Stoici) omnino ne attigerint quidem; fin IV 10. qua lege accusandum (P. Scatiun) omnino fuisse negas; Vatin 41. qui omnino vivere expedire nemini putat; Tusc I 84. permultis civitibus pro frumento nihil solvit omnino; Ver III 165. aut hoc dicas: „miser est Crassus“ aut nihil dicas omnino; Tusc I 14. poetas omnino quasi alia quadam lingua locutos non conor attingere; de or II 61. in Africa Ligarium omnino non fuisse; Ligur 16. s. 8. aut. si fati omnino nullum nomen, nulla natura, nulla via easet; fat 6. omnino nullas unquam ad me litteras misit Brutus; A VI 8, 7. Theopompus et Ephorus causas omnino sumquam attigerunt; de or II 57. versuram numquam omnino fecit illam; Cael 17. — 8. ut (senes) nullum officium aut omnino vitae munus executi possint; Cato 36. ut vix aut omnino non posset infirmari sua lex; A III 23, 2 s. 7. nihil. mihi difficile esse contra tales oratores non modo tantam causam perorare, sed omnino verbum facere conari;

Quinet 77. nec solum ius et iniuria natura diuidatur, sed omnino omnia honesta et turpia; leg I 44. pugnas omnino, sed cum adversario faciliter; Ac II 84. novum est, non dico innatum, verum omnino inauditum; Caecin 86.